română de subscrisul, rog pe toți onorații
domni cărora li-s’au trimis coaie de prenu-
merațiune, să binevoiească a mi-le retrimite
în timpul cel mai scurt, eventual a mă avisă
despre resultatul colectărei, pentru ca să pot
dă manuscriptul la tipariu și se pot fixă nu
mărul esemplarelor ce vor ff a se tipări.

Timișoara, la 16/28 August, 1895.
Âureliu Trif

colaborator la 'Dreptatea*.

Servițiul telegrafic
a8 pariului „O r e p t a t e a„"

Blașiu, 27 August n.
Adunarea „Associațiunei".

La 8y2 s’a început sta liturgie, celebrată
de însuși metropolitul cu mare asistență de
canonici și alți preoți. Concionatorul Dr. Seb.

Reflectanții vor avă a depune la înce
putul licitațiunei 10% vadiu în bani gata
sau în hârtii de vaioare.

Planurile și specifîcațiunile de spese și
măsuri se pot vedă ori-când la oficiul pa
rochial gr. or. rom. din Apadia p. u. Delinești.

Se vor admite ca licitanți numai oameni
probați de omenie și esperți.

Apadia, în 11/23 August 1895.

Nicoiae Cornean, Ioan Trandafir,
preot, președ. comit, paroch. not. com. paroch.
94 (3-2)

FAGEȚIANAinstitut de credit și de economii, societate pe acțiuni
în Facset (Banat),

acoardă după spre fr-O-CtifloSbre de ori-ce sumă

6% interese
la an, solvind institutul contribuțiunea după interesele capitalisate și ridicate.